
1/2

Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije"    broj 
10/09, 4/13, 6/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21, 20/22 - pročišćeni tekst ), u vezi s člankom 
31. Odluke o izvršavanju proračuna Istarske županije za 2025.g. („Službene novine Istarske 
županije“ broj 40/2024), župan Istarske županije dana 13. veljače 2025. godine, donosi

ODLUKU
o imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka nabave dugoročnog kredita

Članak 1.

Utvrđuje se potreba nabave novčanih sredstava za financiranje investicijskih projekata u 
Istarskoj županiji planiranih Proračunom Istarske županije za 2025. g. („Službene novine 
Istarske županije“ broj 40/24“) putem dugoročnog kreditiranja.

Financiranje investicijskih projekata sredstvima kredita utvrđeno je odredbom članka 31. 
Odluke o izvršavanju proračuna Istarske županije za 2025. g. („Službene novine Istarske 
županije“ broj 40/24“).

Članak 2.

Iako se sukladno odredbi članka 30. st.1. t.11. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 
120/16 i 144/22) na nabavu kredita taj zakon ne primjenjuje, kako bi se osiguralo ekonomično 
i svrhovito trošenje javnih sredstava, nabava kreditnih sredstava provodi se pozivom na 
dostavu ponuda koja se upućuje što većem broju banaka.

Članak 3.

Imenuje se Povjerenstvo za provedbu postupka nabave dugoročnog kredita u sastavu:

1. Barbara Škreblin-Borovčak, predsjednica
2. Ivan Glušac, član.
3. Laura Peruško Hajnc, članica

Povjerenstvo će pregledati i analizirati ponude banaka za dodjelu kredita te će Županu
predložiti odabir najpovoljnije ponude.

Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da, po donošenju odluke o odabiru, provede 
sve potrebne radnje za izdavanje suglasnosti Vlade RH za dugoročno zaduživanje, sukladno 
odredbi članka 120. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21), odredbama 
Pravilnika o postupku dugoročnog zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj 67/22) te odredbama 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije" broj 10/09, 4/13, 6/16, 2/18, 
10/20, 6/21, 20/22-pročišćeni tekst).

Članak 4.

Za provedbu poziva na dostavu ponuda iz ove Odluke te administrativne poslove Povjerenstva 
za provedbu postupka nabave zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije.



2/2

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA/CLASSE: 403-01/25-01/2
URBROJ/N:PROT: 2163-07-01/5-25-8
Pula – Pola, 13. veljače 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije
2. Članovima Povjerenstva za provedbu postupka nabave
3. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-02-13T18:35:31+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta


	



